
 

 

 

1/14 

 

Příloha č. 1 k usnesení 
Časový plán statutárního města Frýdek-Místek pro provádění opatření uložených 
v Programu zlepšování kvality ovzduší aglomerace Ostrava/Karviná/Frýdek-
Místek – CZ08A: Aktualizace 2020 – aktualizace 2023, v úplném znění 
 
Aktualizovaný Program zlepšování kvality ovzduší aglomerace Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek – CZ08A (dále jen „Program“) byl vydán Ministerstvem životního 
prostředí ve Věstníku MŽP (ročník XXX – září 2020 – částka 7) dne 22. 9. 2020. 
 
Cílem Programu je v co možná nejkratší době dosáhnout zákonem požadované kvality ovzduší pro znečišťující látky, jejichž imisní limity dle bodu 1 až 3 
přílohy č. 1 zákona jsou v aglomeraci CZ08A – OV/KA/FM překročeny, tuto kvalitu ovzduší udržet a dále ji zlepšovat, a to na celém území aglomerace CZ08A – 
OV/KA/FM. 
 
Dle ust. § 9 odst. 4 zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, obec provádí opatření, která jí byla uložena v příslušném programu 
zlepšování kvality ovzduší. Obec musí vypracovat svůj časový plán provádění opatření do 12 měsíců ode dne vyhlášení příslušného programu zlepšování 
kvality ovzduší ve Věstníku Ministerstva životního prostředí a zveřejnit jej způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Dne 24. 8. 2021 na své 85. schůzi Rada města Frýdku-Místku schválila Časový plán statutárního města Frýdek-Místek pro provádění opatření uložených 
v Programu zlepšování kvality ovzduší aglomerace Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek – CZ08A: Aktualizace 2020. 
 
Dne 12. 12. 2023 na své 33. schůzi Rada města Frýdku-Místku schválila Časový plán statutárního města Frýdek-Místek pro provádění opatření uložených 
v Programu zlepšování kvality ovzduší aglomerace Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek – CZ08A: Aktualizace 2020 – aktualizace 2023, v úplném znění. 
 
Obsah: 
1) Časový plán statutárního města Frýdek-Místek pro provádění opatření uložených v Programu zlepšování kvality ovzduší aglomerace 

Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek – CZ08A: Aktualizace 2020 - Aktualizace 2023, v úplném znění 
2) Seznam použitých zkratek 
  



 

 

 

2/14 

 

Ad 1) Časový plán statutárního města Frýdek-Místek pro provádění opatření uložených v Programu 

zlepšování kvality ovzduší aglomerace Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek – CZ08A: Aktualizace 2020 – 

aktualizace 2023, v úplném znění 

Kód 
opatření 
dle PZKO 

Název opatření dle 
PZKO 

Gesce 
dle 

PZKO 

Způsob naplnění opatření 
Náklady, zdroje 

financování 
Termín 
splnění 

Aktivita Dílčí kroky 
Interní 
gesce 

PZKO_2020
_1 

Účinná kontrola 
plnění požadavků 
kladených na 
provozovatele 
spalovacích zdrojů 
zákonem 

o ochraně ovzduší 

obec finanční 
podpora 

dotační program Podpora aktivit vedoucích ke zlepšení 
životního prostředí: 
• Dotační program statutárního města Frýdek-Místek 

zabezpečující realizace opatření vedoucích ke zlepšení 
stavu životního prostředí snížením produkce 
znečisťujících látek, k úspoře energie, 

• předmětem podpory je změna způsobu vytápění jako 
náhrada za vytápění pevnými palivy (uhlí, koks), tj. 
změna způsobu vytápění rodinných domů, bytů, staveb 
pro rodinnou rekreaci a objektů určených k 
podnikatelské činnosti, z vytápění pevnými palivy (uhlí, 
koks) na vytápění plynem, elektrickou energií a 
tepelným čerpadlem; pořízení solárních kolektorů 
souvisejících se změnou způsobu vytápění nebo se 
změnou způsobu ohřevu teplé vody, 

• program je a bude vyhlašován každoročně a jeho 
podmínky, pravidla, náležitosti žádosti a další 
podrobnosti jsou v aktuální 

podobě uvedeny na webových stránkách: Dotační 
programy na podporu aktivit vedoucích ke 
zlepšení životního prostředí | Frýdek-Místek 
(frydekmistek.cz) 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

každý rok 
v období 
2021-2025 

https://www.frydekmistek.cz/magistrat/odbory-magistratu/odbor-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi/dotace-a-programy/dotacni-programy-na-podporu-aktivit-vedoucich-ke-zlepseni-zivotniho-prostredi/
https://www.frydekmistek.cz/magistrat/odbory-magistratu/odbor-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi/dotace-a-programy/dotacni-programy-na-podporu-aktivit-vedoucich-ke-zlepseni-zivotniho-prostredi/
https://www.frydekmistek.cz/magistrat/odbory-magistratu/odbor-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi/dotace-a-programy/dotacni-programy-na-podporu-aktivit-vedoucich-ke-zlepseni-zivotniho-prostredi/
https://www.frydekmistek.cz/magistrat/odbory-magistratu/odbor-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi/dotace-a-programy/dotacni-programy-na-podporu-aktivit-vedoucich-ke-zlepseni-zivotniho-prostredi/


 

 

 

3/14 

 

šíření informací o poskytovaných dotačních titulech, 
spolupráce se zprostředkovatelem podpory: 
• distribuce informací v běžných informačních kanálech, 

webové stránky statutárního města Frýdek-Místek, 
zpravodaj města 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

průběžně 
2021-2025 

PZKO_2020

_2 

Zvýšení povědomí 

provozovatelů 
o vlivu spalování 
pevných paliv na 
kvalitu ovzduší, 
významu správné 
údržby a obsluhy 
zdrojů a volby 
spalovaného 
paliva 

obec osvěta šíření informací o správném provozování zdrojů (na začátku 

každé topné sezóny) 

OŽPaZ náklady na stávající 

zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

Každý rok 

v období 
2021-2025 

• oslovení místních odborně způsobilých osob, kominíků 
a zástupců hasičů či dobrovolných hasičů se žádostí o 
spolupráci 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

II. pololetí 
2022 

• distribuce propagačních materiálů 
 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

průběžně 
2022-2025 

• konání specificky zaměřených informačních akcí s účastí 

např. odborně způsobilých osob, kominíků či zástupce 
hasičů, přednášky a prezentace na téma ochrany 
ovzduší a správný provoz spalovacích zdrojů na pevná 
paliva 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

průběžně 
2022-2025 

osvětová akce pro širokou veřejnost 
• Den Země – pravidelná osvětová akce pro širokou 

veřejnost pořádaná jednou ročně 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP, 
rozpočet SMFM, dotace 

každý rok 
v období 
2022-2025 

PZKO_2020
_P_2 

Obecně závazná 
vyhláška 
k omezení či 

zákazu spalování 
suchého 
rostlinného 
materiálu 
v otevřených 
ohništích (dále jen 

obec vydání 
OZV I 

příprava OZV I 
• ověření možností jiného způsobu odstranění suchého 

rostlinného materiálu (např. v kompostárně) 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 

rozpočet SMFM 

2024 

• vyhotovení návrhu OZV I, jeho předložení vedoucím 
odborů k připomínkám a vypořádání se s případnými 
připomínkami 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 

I. pololetí 
2025 



 

 

 

4/14 

 

„OZV I“) rozpočet SMFM 

vydání OZV I 
• předložení materiálu radě města 
• předložení materiálu zastupitelstvu města 
• informace veřejnosti o vydání OZV I 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

II. pololetí 
2025 

PZKO_2020
_P_3 

Obecně závazná 
vyhláška 
k omezení 
spalování pevných 
paliv (dále jen 
„OZV II“) 

obec vydání 
OZV II 

příprava OZV II 
• sběr podkladů (podnětů) na obtěžování kouřem z 

vytápění 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

2024 

• vyhotovení návrhu OZV II, jeho předložení vedoucím 
odborů k připomínkám a vypořádání se s případnými 
připomínkami 

OŽPaZ 
ve spolu
práci s 
ostatním
i odbory 
MMFM 

náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

I. pololetí 
2025 

vydání OZV II 
• předložení materiálu radě města 
• předložení materiálu zastupitelstvu města 
• informace veřejnosti o vydání OZV II 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

II. pololetí 
2025 

PZKO_2020
_P_4 

Komunitní 
energetika 

obec pořízení 
fotovoltaic
kých 
elektráren 
na střechy 
objektů v 

majetku 
města 
(např. 
příspěvkov
é 
organizace

realizace studie proveditelnosti OÚRaSŘ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

2023 



 

 

 

5/14 

 

, 
společnost
i zřízené 
městem) 

PZKO_2020
_P_7 

Plány udržitelné 
městské mobility 

obec zpracování 
plánu 

udržitelné 
městské 
mobility 

výběrové řízení na zpracovatele 
• zpracování předmětu zakázky 

• výběr zpracovatele 

ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 

kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

IV. kvartál 
2021 

zpracování plánu 
• dopravní průzkumy 
• multimodální model dopravy 
• zpracování plánu udržitelné městské mobility 

ODaSH náklady na zpracování Plánu, 
náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

IV. kvartál 
2021 

aktualizac
e plánu 

výběr okruhů k aktualizaci 

výběrové řízení 
• definice předmětu zakázky 
• výběr zpracovatele 

• aktualizace 

ODaSH náklady na zpracování 
aktualizace, náklady 
na stávající zaměstnance a 
pracovníka kofinancovaného 
NPŽP; rozpočet SMFM 

každé 2 
roky 
v období 
2021-2025 

zpracování 
akčního 
plánu 
(ročního) 
a strategic
kého 
plánu 
(víceletéh
o) 

• návrh akčního a strategického plánu 
• projednání 
• schválení 

ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

každý 
rok/každé 4 
roky 

PZKO_2020
_P_8 

Rozvoj bezemisní 
dopravy 

obec výstavba 
cyklosteze

k 

• vytipování 
• zpracování studií 

• projednání s dotčenými orgány a zejména s Policií ČR 
• zpracování projektů a vyřízení potřebných povolení 
• realizace 

ODaSH náklady na projektové 
dokumentace, náklady 

na realizaci, náklady na 
stávající zaměstnance 
a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM, dotace 

každý rok 
v období 

2022-2025 



 

 

 

6/14 

 

zřizování 
cyklopruh
ů 

• zpracování studií 
• projednání s dotčenými orgány a zejména s Policií ČR 

ODaSH náklady na studie, náklady na 
stávající zaměstnance a 
pracovníka kofinancovaného 
NPŽP; rozpočet SMFM, 
dotace 

každý rok 
v období 
2021-2025 

sdílení kol 

a koloběže
k 

• výběr poskytovatele 

• realizace 

OÚRaSŘ náklady na úhradu služby, 

náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

dle 

platnosti 
jednotlivýc
h smluv 

rozšiřování 
cyklomobil
iáře 

rozšiřování cyklomobiliáře ODaSH náklady na cyklomobiliář, 
náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

každý rok 
v období 
2021-2025 

bezbariéro
vé úpravy 
hlavních 
pěších tras 

• zpracování projektů a vyřízení potřebných povolení 
• realizace 

ODaSH náklady na projektové 
dokumentace, náklady 
na realizaci, náklady na 
stávající zaměstnance 
a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM, dotace 

každý rok 
v období 
2021-2025 

PZKO_2020
_P_9 

Odklon tranzitní 
části 
vnitroměstské 
dopravy mimo 
obydlené části 
obcí 

obec změna 
kategoriza
ce 
pozemních 
komunikac
í 

• zpracování návrhu 
• projednání s vlastníky komunikací 
• žádost silničního správního úřadu o změnu 

ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

II. kvartál 
2023 

dopravní 
opatření 

• dopravní studie 

• zpracování návrhu 
• projednání 
• žádost o stanovení místní úpravy silničního provozu 
• stanovení místní úpravy silničního provozu 

ODaSH náklady na studie, náklady na 
dopravní značení, náklady na 
stávající zaměstnance a 
pracovníka kofinancovaného 
NPŽP; rozpočet SMFM 

IV. kvartál 
2023 



 

 

 

7/14 

 

doplnění 
sítě 
pozemních 
komunikac
í 

• aktualizace modelu dopravy 
• zpracování návrhu 
• návrh etapizace a způsobu financování 
• projednání a schválení zastupitelstvem města 
• příprava 
• realizace 

ODaSH náklady na aktualizaci 
dopravního modelu, investiční 
náklady na projektovou 
dokumentaci a vlastní 
realizaci, náklady na stávající 
zaměstnance; rozpočet 
SMFM, dotace 

do roku 
2030 

PZKO_2020
_P_10 

Zvýšení plynulosti 
dopravy v obcích 

obec úpravy 
křižovatek 

zpracování studie 
• zpracování předmětu zakázky 
• výběr zpracovatele 

ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

2022 

zpracování projektů 
• zpracování předmětu zakázky 
• výběr zpracovatele  
• zpracování projektů 
• projednání s dotčenými orgány 
• vyřízení povolení 

ODaSH náklady na zpracování 
projektů, náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM, dotace 

2023 

realizace 
• zpracování předmětu zakázky 
• výběr zhotovitele/zhotovitelů 
• uzavření smluv 
• realizace 

ODaSH náklady na realizaci, náklady 
na stávající zaměstnance; 
rozpočet SMFM, dotace 

2024-2027 

změny 
dopravníh
o značení 

zpracování návrhu dopravního značení 
• zpracování předmětu zakázky 
• výběr zpracovatele 
• zpracování návrhu 
• projednání s dotčenými orgány 
• žádost příslušnému správnímu úřadu o stanovení 

ODaSH náklady na zpracování 
aktualizace, náklady 
na stávající zaměstnance a 
pracovníka kofinancovaného 
NPŽP; rozpočet SMFM 

2023-2024 
 

změna dopravního značení 

• nacenění 
• koordinace se správcem komunikací 
• realizace 

ODaSH náklady na stávající 

zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

2024 

PZKO_2020
_P_11 

Omezování 
a zákazy vjezdu 

obec změny 
dopravníh
o značení 

zpracování návrhů 
• zpracování předmětu zakázky 
• výběr zpracovatele 

ODaSH náklady na zpracování 
projektů, náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 

2023-2024 



 

 

 

8/14 

 

• zpracování návrhu kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

schválení a realizace 
• projednání s dotčenými orgány 
• podání žádosti o stanovení místní úpravy silničního 

provozu příslušnému správnímu úřadu 

• stanovení místní úpravy 
• realizace 

ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP, 
náklady na vlastní realizaci; 

rozpočet SMFM 

2023-2025 

PZKO_2020
_P_12 

Parkovací politika obec vytipování 
lokalit 
s největší
m 
deficitem 
parkovacíc
h míst 

• zpracování projektové dokumentace 
• vyřízení potřebných povolení 
• zajištění financování 
• výběrové řízení 
• realizace 

ODaSH náklady na zpracování 
projektové dokumentace, 
náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

IV. kvartál 
2022 

návrh 
lokalit 
s rezident
ním 
parkování
m 

• návrh lokalit 
• návrh, projednání a schválení příslušného nařízení 

města 

ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

2023 

nastavení 
cenové 
politiky 
poplatků 
za 
parkování 

• zpracování návrhu  
• schválení radou města 

ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

I. kvartál 
2022 

SMART 
parkování 

• zpracování koncepce 
• výběrové řízení na dodavatele 

• realizace 

ODaSH náklady na studii, náklady na 
projektovou dokumentaci, 

náklady na realizaci, náklady 
na stávající zaměstnance a 
pracovníka kofinancovaného 
NPŽP; rozpočet SMFM, 
dotace 

2023-2025 



 

 

 

9/14 

 

PZKO_2020
_P_13 

Nízkoemisní zóny obec vytipování 
vhodných 
lokalit 

dopravní studie s návrhy opatření 
• zpracování 
• projednání 
• odsouhlasení 
• žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích 

ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

2024 

studie 
proveditel
nosti 

• výběr zpracovatele 
• zpracování 

ODaSH náklady na studii, náklady na 
stávající zaměstnance a 
pracovníka kofinancovaného 
NPŽP; rozpočet SMFM 

2024 

zavádění 
nízkoemis
ních zón 

postupné zavádění nízkoemisních zón ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

od 2025 

PZKO_2020
_P_14 

Rozvoj 
alternativních 
pohonů ve veřejné 
a individuální 

dopravě 

obec náhrada 
autobusů 
s naftový
m 

pohonem 

smluvní zakotvení průměrného stáří vozového parku a 
povinnost obnovy vozového parku pouze vozidly 
s alternativním pohonem 

ODaSH náklady na obnovu vozového 
parku, náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 

rozpočet SMFM, dotace 

každý rok 
v období 
2021-2025 

podpora 
nákupu 
osobních 
vozidel 
s alternati
vním 
pohonem 

schválení dotačního titulu zastupitelstvem města: 
• vyhlašování výzev 
• příjem žádostí 
• poskytování dotací 

OÚRaSŘ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

každý rok 
v období 
2021-2025 

budování 
nezbytné 
infrastrukt

ury 

• vytipování vhodných lokalit 
• studie proveditelnosti 
• zajištění financování 

• zpracování nezbytné projektové dokumentace a 
vyřízení potřebných povolení 

• realizace 

ODaSH náklady na studie a 
projektové dokumentace, 
náklady na vlastní realizaci, 

náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

2024-2025 

PZKO_2020
_P_15 

Organizační 
opatření k rozvoji 

obec výhodné 
tarifní 

zpracování a schválení tarifních podmínek ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 

2022 



 

 

 

10/14 

 

veřejné hromadné 
dopravy 

a přeprav
ní 
podmínky 

kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

preference 
vozidel 
veřejné 

dopravy 
v dopravní
m proudu 

• dopravní studie 
• zajištění financování 
• zpracování projektové dokumentace 

• vyřízení nezbytných povolení 
• realizace 

ODaSH náklady na studie 
a projektové dokumentace, 
investiční náklady na vlastní 

realizaci, náklady na stávající 
zaměstnance; rozpočet 
SMFM, dotace 

IV. kvartál 
2024 

zajištění 
návaznosti 
mezi 
jednotlivý
mi druhy 
veřejné 
dopravy 

jednání s poskytovateli veřejné služby, s krajskými 
koordinátory 

ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

každý rok 
v období 
2021-2025 

PZKO_2020
_P_16 

Technická opatření 
k rozvoji veřejné 
hromadné dopravy 

obec instalace 
čekáren 

• zajištění financování 
• postupná realizace 

ODaSH náklady na realizaci, náklady 
na stávající zaměstnance a 
pracovníka kofinancovaného 
NPŽP; rozpočet SMFM 

IV. kvartál 
2022 

instalace 
inteligentn
ích 
informační
ch tabulí 

• zajištění financování 
• postupná realizace 

ODaSH náklady na projektové 
dokumentace, náklady 
na realizaci, náklady na 
stávající zaměstnance 
a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM, dotace 

2022-2024 

preference 
vozidel 
veřejné 
dopravy 
v dopravní
m proudu 

• dopravní studie 
• zajištění financování 

• zpracování projektové dokumentace 
• vyřízení nezbytných povolení 
• realizace 

ODaSH náklady na studie a 
projektové dokumentace, 
investiční náklady na vlastní 
realizaci, náklady na stávající 
zaměstnance; rozpočet 
SMFM, dotace 

IV. kvartál 
2024 

PZKO_2020
_P_17 

Omezení 
resuspenze 

obec čištění a 
skrápění 

stanovení optimálního harmonogramu čištění a skrápění 
komunikací 

ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 

každý rok 
v období 



 

 

 

11/14 

 

z dopravy komunikac
í 

kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

2021-2025  

spolupráce spolupráce s ostatními správci pozemních komunikací ODaSH náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

každý rok 
v období 
2021-2025 

podpora 
nákupu 
vhodné 
komunální 
techniky 

zajištění financování ODaSH náklady na nákup techniky, 
náklady na stávající 
zaměstnance; rozpočet 
SMFM, dotace 

II. kvartál 
2024 

výsadba 
zeleně 

realizace výsadeb zeleně v rámci omezení resuspenze 
z dopravy, eliminace prašnosti mimo koridory komunikací 
• výběr vhodných druhů schopných adaptace v městském 

prostředí 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP, 
náklady na realizaci výsadeb; 
rozpočet SMFM 

průběžně 
2021-2025 

PZKO_2020

_P_20 

Snížení potřeby 

energie 

obec úspory 

při využívá
ní energií 
v budovác
h 

zateplení a výměna oken na ulici Anenská č. p. 689, Místek, 

738 01 Frýdek-Místek 

OÚRaSŘ náklady na stávající 

zaměstnance, náklady na 
realizaci; rozpočet SMFM, 
dotace 

III. kvartál 

2022 až rok  
2023 

přechod na plynové topení na ulici Míru, Frýdek, 738 01 
Frýdek-Místek, u jedné bytové jednotky 

OÚRaSŘ náklady na stávající 
zaměstnance, náklady na 
realizaci; rozpočet SMFM 

I. pololetí 
2022 

PZKO_2020
_P_22 

Zpevnění povrchu 
nezpevněných 
komunikací 
a zvyšování podílu 
zeleně v obytné 
zástavbě, omezení 

prašnosti 

obec zpevnění 
povrchu 
nezpevněn
ých 
komunikac
í 

zajištění financování 

 

ODaSH náklady na projektové 
dokumentace, náklady 
na realizaci, náklady na 
stávající zaměstnance 
a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 

rozpočet SMFM 

2022 



 

 

 

12/14 

 

z odkrytých ploch 
a deponií 

postupná realizace ODaSH náklady na projektové 
dokumentace, náklady 
na realizaci, náklady na 
stávající zaměstnance 
a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

2022 

výsadba 
zeleně 

realizace výsadeb zeleně v obytné zástavbě za účelem plnění 
mnoha potřebných funkcí 
• výběr vhodných druhů schopných adaptace v městském 

prostředí 

OŽPaZ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP, 
náklady na realizaci výsadeb; 
rozpočet SMFM 

průběžně 
2021-2025 

PZKO_2020
_P_23 

Územní plánování obec rozvoj 
environme
ntálně 
příznivé 
energetick
é 
infrastrukt
ury 

podpoření vymezení ploch v územním plánu OÚRaSŘ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

průběžně 
2021-2025 

tvorba 
územních 
podmínek 

vytvoření územních podmínek pro zajištění rozvoje města 
s ohledem na snižování přepravních nároků a maximalizaci 
energetických úspor 

vytvoření územních podmínek pro snižování objemu 
individuální automobilové dopravy v silně imisně zatížených 
částech města 

vytvoření územních podmínek pro další rozvoj veřejné 
hromadné dopravy, a rozvoj integrovaných systémů 

dopravy, včetně plnohodnotného začlenění železniční 
dopravy 

vytvoření územních podmínek pro prostupnost území pěší 
a cyklistickou dopravou a v detailu území pak pro bezkolizní 
a bezpečný pohyb pěších a cyklistů 

OÚRaSŘ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

průběžně 
2021-2025 



 

 

 

13/14 

 

omezení 
využití 
území 

nezvyšování míry využití území v lokalitách bez vazby 
na odpovídající veřejnou hromadnou dopravu 

nepřipuštění neodůvodněného rozšiřování zastavitelných 
ploch vedoucí k významnějšímu nárůstu objemů 
automobilové dopravy nad míru vyvolanou platným 
územním plánem 

OÚRaSŘ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

průběžně 
2021-2025 

omezení 
obytné 
zástavby 

neumisťování obytné zástavby do bezprostřední blízkosti 
velmi silně dopravně zatížených komunikací a koridorů 
dopravní infrastruktury, zejména pro dopravní stavby 
mezinárodního, republikového a nadmístního významu 
vymezených v politice územního rozvoje nebo v územně 
plánovací dokumentaci 

OÚRaSŘ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

průběžně 
2021-2025 

podpora 
prostupno
sti území 

podporování prostupnosti města pro lokální spojení OÚRaSŘ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

průběžně 
2021-2025 

optimaliza

ce 
infrastrukt
ury 

optimalizování napojení významných zdrojů či cílů 

automobilové dopravy, jako např. průmyslových zón a 
dalších ploch pro výrobu, obchod a logistiku na dopravní 
infrastrukturu vyššího řádu a na železnici 

vytvoření podmínek pro zachycení radiálních dopravních 
vztahů na parkovištích park and ride s vazbou na systém 
hromadné dopravy 

OÚRaSŘ náklady na stávající 

zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

průběžně 

2021-2025 

optimaliza
ce 
zastoupení 
vegetace 

zachování zastoupení vegetace v urbanizovaném prostoru 
města, postupné zvyšování zastoupení vegetačních ploch v 
lokalitách s deficitem vegetace, uplatňování zásady výsadeb 
vegetačních ploch při nové výstavbě 

OÚRaSŘ náklady na stávající 
zaměstnance a pracovníka 
kofinancovaného NPŽP; 
rozpočet SMFM 

průběžně 
2021-2025 

 

  



 

 

 

14/14 

 

Ad 2) Seznam použitých zkratek 

ČVUT České vysoké učení technické v Praze 
IROP Integrovaný regionální operační program 
MMFM Magistrát města Frýdku-Místku 
MSK Moravskoslezský kraj 
NIPI ČR, o.s. Národní institut pro integraci osob 
NPŽP Národní fond životního prostředí 
ODaSH Odbor dopravy a silničního hospodářství 
OI Odbor investiční 
ORP Obec s rozšířenou působností 
OSOM Odbor správy obecního majetku 
OÚ ORP Obecní úřad obce s rozšířenou působností 
OÚRaSŘ Odbor územního rozvoje a stavebního řádu 
OŽPaZ Odbor životního prostředí a zemědělství 
PUMM Plán územní městské mobility 
PZKO Program zlepšování kvality ovzduší 
RD Rodinný dům 
SFŽP Státní fond životního prostředí 
SMFM Statutární město Frýdek-Místek 
VŠB-TUO Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
ZMFM Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

 


